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KATSAUS
VUODESTA 2015

Reilu, rohkea, kiinnostava
Lammaisten Energia on yli sata vuot-

ta toimittanut ja myynyt sähköä pai-

kallisesti. Viime vuosia on heijastanut 

talouden hidas elpyminen, sähkön 

markkinahinnan lasku ja kiristyneet 

vaatimuksen sähkön toimitusvar-

muudelle. Alhainen sähkön markkina-

hinta estää tällä hetkellä markkinaeh-

toisten sähkön tuotantoinvestointien 

tekemisen. Näin ollen Suomesta pois-

tuu kovaa vauhtia sähkön tuotan-

tokapasiteettia ja tulevaisuus tulee 

näyttämään, miten energia-ala pys-

tyy tähän haasteeseen vastaamaan. 

Nämä toimintaympäristön muutokset 

näkyivät viime vuoden osalta myös 

meillä Lammaisten Energiassa liike-

vaihdon ja tuloksen laskuna. Henki-

löstössämme tapahtui myös viime 

vuonna muutoksia. Toimitusjohtaja 

Orvo Laurila siir tyi eläkkeelle heinä-

kuun alusta ja uutena työntekijänä 

controllerin toimessa aloitti syys-

kuussa Jussi Poussa.

Näiden haasteiden myötä olemme 

Lammaisten Energiassa ottaneet vii-

me vuonna uuden suunnan yrityksen 

kehittämiselle. Muuttunut tilanne on 

nähtävä mahdollisuutena rakentaa 

uutta. Haluamme tulevaisuudessa-

kin olla edelleen vahvasti paikallinen 

ja rakentaa pitkäaikaisia asiakassuh-

teita. Teimme viime syksynä koko 

henkilöstön toimesta uuden vuoteen 

2020 ulottuvan strategiatyön. Yksi 

esimerkki siitä, miten näemme ener-

gia-alan tulevaisuuden muutoksen, 

on SUN-aurinkosähkö ja siihen liit ty-

vät uusiutuvaan energiaan pohjautu-

vat tuotteet ja palvelut. Vahvan yh-

teistyöverkoston avulla Lammaisten 

Energialla on mahdollisuus olla edel-

läkävijä tietyissä tuotteissa ja palve-

luissa. Jatkamme tulevaisuudessakin 

yhteistyöverkostomme kehittämis-

tä ja laajentamista. Kaikki tämä tulee 

näkymään asiakkaillemme monipuoli-

sempina tuotteina ja palveluina.

Strategiatyön tuloksena tunnistimme 

myös kolme uutta arvoa Lammais-

ten Energialle. Nämä arvot ovat rei-

lu, rohkea ja kiinnostava. Haluamme 

olla kaikessa toiminnassamme reilu 

asiakkaitamme kohtaan. Reiluus nä-

kyy myös siinä, että etsimme jokai-

selle asiakkaallemme parhaan ratkai-

sun asiakkaan tarpeet ja odotukset 

täyttäen. Arvona rohkeus kuvastaa 

meille sitä, että haluamme olla roh-

keasti erilainen yritys. Uskallamme 

tuoda ja toteuttaa asiakkaillemme 

uudenlaisia kestä-

vää kehitystä tukevia 

energiaratkaisuja. Kiinnostava 

on puolestaan Lammaisten Energian 

henkilöstöarvo. Henkilöstömme suh-

tautuu töihinsä intohimoisesti, jotta 

olemme asiakkaillemme kiinnostavia 

tulevaisuudessakin. Nämä kolme ar-

voa heijastavat hienosti sitä, millai-

sella toiminnalla haluamme vastata 

energia-alan tulevaisuuden muutok-

siin.

Petri Paajanen 

toimitusjohtaja

”Haluamme tule-
vaisuudessakin olla 

edelleen vahvasti 
paikallinen ja ra-

kentaa pitkäaikaisia 
asiakassuhteita.”
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ASIAKASPALVELU
JA MARKKINOINTI

Panostusta 
asiakaspalveluun

Heti alkuvuodesta teimme linjauksen, 

jossa päätimme jatkaa panostusta 

asiakkaisiin, asiakaspalvelun laatuun 

ja etuasiakasetuihin. Samalla näimme 

tarpeelliseksi jatkaa aiemmin aloitet-

tua imagon rakennusta sekä panos-

taa edelleen vahvasti yhtiön ulkoi-

seen viestintään ja markkinointiin. 

Maaliskuun alussa järjestimme koko 

henkilökunnalle asiakaspalvelukou-

lutuksen. Koulutus oli monipuolinen 

ja se oli räätälöity juuri Lammaisten 

Energian asiakaspalvelu tilanteisiin ja 

tarpeisiin.

Asiakaspalvelutilan uudistus
Asiakaspalvelutilan ja aulan uusiminen tuli 

vihdoin ajankohtaiseksi vuonna 2015. Aula 

oli koettu rauhattomaksi sekä asiakkail-

le, että työntekijöille ja siihen oli jo vuosia 

haettu erilaisia ratkaisuja. Nyt oli siis aika 

miettiä tila ja resurssit täysin uudelleen ot-

taen huomioon muuttuneet toimintatavat 

ja käytännöt. Remontti aloitettiin heti alku-

vuodesta, jolloin koko vanha tiski purettiin 

ja asiakaspalvelutilat muutettiin fyysisesti 

kolmeen eri tilaan, joissa nyt työskente-

lee pääsääntöisesti kaksi henkilöä, mut-

ta tarvittaessa asiakaspalvelussa voidaan 

palvella kolmea asiakasta samanaikaisesti. 

Kassapalvelut haluttiin edelleen säilyttää, 

sillä sähkölaskun maksajien määrät ovat 

säilyneet ennallaan. Remontti ja muutos 

valmistuivat huhtikuussa, joka toi toimis-

toon kokonaan uudenlaisen, raikkaan ja 

nykypäiväisen ilmeen. Samalla asiakkai-

den palveleminen on muuttunut jousta-

vammaksi ja se on selkeyttänyt asiakas-

palvelumme toimintaa.

Viestintä ja markkinointi

Jo vuotta aiemmin avasimme Lam-

maisten Energialle facebook-sivut ja 

aloitimme blogin kirjoittamisen. Näi-

den kanavien kautta olemme tavoitta-

neet asiakkaita aivan uudella tavalla. 

Sosiaalisen median kanavissa olemme 

voineet tiedottaa asioita reaaliaikai-

sesti. Nämä kanavat ovat nykypäivää 

ja kehittyvät jatkuvasti. Pysyäksem-

me niissä ajan tasalla, on myös kou-

luttauduttava ja harjoiteltava näiden 

käyttöä. Viime vuonna kävimme myös 

sosiaalisen median koulutuksissa. Uu-

tena avasimme Lammaisten Energial-

le myös oman Instagram-tilin, jossa 

näytämme ajankohtaisia kuvia ja vi-

deoita toiminnastamme. Näiden lisäk-

si asiakaslehti Wirtaskaa on kehitet-

ty jatkuvasti asiakasystävällisempään 

sekä informoivampaan suuntaan. Täs-

tä olemme saaneet paljon positiivista 

palautetta. Myös tiedotteita tehtiin 

viime vuonna aiempaa enemmän. 

Uudet sähkösopimus-
tuotteet ja SUN-
aurinkosähkö
Olemme kokeneet, että tässä markki-

natilanteessa asiakkaille on tarjotta-

va erilaisia ja edullisempia sähköso-

pimuksia. Kesällä aloitimme erilaisten 

sähkösopimusten kehittämisen ja 

markkinoinnin, tarjosimme mm. mää-

räaikaisia, markkinahintaista ja ekolo-

gista vaihtoehtoa.

Lanseerasimme ekologisen SUN-au-

rinkosähkösopimuksen, jossa asiak-

kaat saivat vuokrata oman nimikko-

paneelin aurinkovoimalamme katolta. 

Myöhemmin loppuvuodesta SUN-au-

rinkosähköbrändi sai aivan uuden-

laisen merkityksen, kun Lammaisten 

Energia solmi Satmaticin kanssa yh-

teistyösopimuksen aurinkosähköjär-

jestelmien markkinoinnista ja myymi-

sestä.

Etuasiakkuus
Vuotta aiemmin lanseerattu etuasi-

akkuus-konsepti on vahvistanut paik-

kansa yhtenä Lammaisten Energian 

myynninedistäjänä. Järjestimme vii-

me vuonna asiakkaillemme tuttuun 

tapaan etuasiakastapahtumia, laina-

simme sähköpolkupyöriä ja järjes-

timme arvontoja. Etuasiakasetujen 

kehittäminen jatkui edelleen ja loppu-

vuodesta aloimme suunnitella koko-

naan uudenlaista etukuponki yhteis-

työkuviota alueen yrittäjien kanssa. 

Sini Mäkipere

asiakaspalveluvastaava

PARASTA PALVELUA 

LAMMAISTEN ENERGIA
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MUKANA
TAPAHTUMISSA

Vuonna 2015 olimme näkyvästi mukana monissa alueen tapahtumis-
sa. Tämän lisäksi järjestimme muutaman oman asiakastapahtuman. 
Tässä on kuvagalleria viime vuoden tapahtumista.

1. Maaliskuussa olimme mukana Har-

javallan liikuntahallilla Hevisaurus 

lastenkonsertin päätukijana. Tapah-

tuma oli suunnattu harjavaltalaisille 

lapsiperheille

2. Keväällä valmistui toimiston aula 

ja asiakaspalvelutilat, jolloin pidimme 

Avoimet ovet ja tarjosimme etuasiak-

kaillemme kahvit suklaasuukkojen kera.

3. Elokuussa järjestettiin jälleen kak-

sipäiväinen Nakkilan Tappuritapahtu-

ma. Olimme mukana omalla osastol-

lamme molempina päivinä. Mukana 

meillä oli suuren suosion saanut säh-

köinen menopeli Segway. Tässä ta-

pahtumassa riitti aurinkoa ja kävijöitä.

4. Päätimme lähteä mukaan myös pe-

rinteikkäille Harjavallan markkinoil-

le. Markkinoilla oli iloinen tunnelma ja 

SUN-aurinkosähkö kiinnosti asiakkaita.

5. Syyskuussa järjestimme etuasi-

akkaillemme aurinkosähkö iltata-

pahtuman Nakkilan varastolla, jossa 

asiakkaat pääsivät tutustumaan au-

rinkovoimalaamme ja SUN-aurinko-

vuokrapaneeleihin.

6. Harjavallan perhepäivä järjestettiin 

marraskuussa harjavaltalaisille lapsi-

perheille. Meillä oli osasto, jossa lap-

set pääsivät kuvauttamaan itsensä 

hienossa SUN-aurinkosähkötaulussa. 

Paikalla pörräsi Lammaisten keltai-

nen pörriäinen.

7. Loppuvuodesta osallistuimme 

Harjavallan Joulumessuille. Henkilö-

kuntamme oli mukana joulumessuil-

la markkinoimassa etuasiakkuuksia 

sekä uusia sähkösopimustuotteita.
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VERKKO-
LIIKETOIMINTA

Kulunut vuosi 2015 oli Suomen mit-

taushistorian lämpimin ja sen seu-

rauksena alueellamme siirretty ener-

giamäärä laski entisestään, jääden 

1% pienemmäksi kuin vuonna 2014. 

Tämä oli jo kolmas vuosi peräkkäin, 

kun siir tomäärä pieneni. Suurimpana 

tekijänä kulutuksen laskuun on ollut 

lämmitystarpeen väheneminen leu-

tojen talvien johdosta. 

Kotimaisen sähkötuotannon osalta 

tällaiset lämpimät vuodet luovat haas-

teita niille hetkille, kun koittaa kovat 

pakkaset. Voimalaitoksia on suljet-

tu kannattamattomina, eikä niitä ole 

käytettävissä, kun jälleen koittaa kyl-

mä talvikuukausi. Naapurimaiden vä-

lillä olevat siir tolinjat mahdollistavat 

sähkön tuonnin näinä kylminä hetki-

nä, eikä ongelmia ole vielä esiintynyt.

Investoinnit
Yhtiömme on kautta aikojen huoleh-

tinut sähköverkostaan ja kuluneena-

kin vuonna on Nakkilan ja Harjavallan 

sähköverkkoon investoitu noin 900 

000 €. Suurin yksittäinen työmaa on 

ollut Nakkilan Anolassa, jossa 60 talo-

utta on siirretty maakaapeloidun säh-

köverkon piiriin. Tässä tapauksessa 

Kokemäenjoen rantapenger on alka-

nut sortua joenylityspylvään kohdalla 

ja johtojen siir täminen maakaapeliksi 

on tullut ajankohtaiseksi. 

Alueellamme rakennetaan vuosit-

tain kolmisenkymmentä uutta sähkö-

liit tymää. Suurin osa niistä on oma-

kotiasujan tarpeisiin. Viime vuoteen 

mahtuu myös yksi iso 1200 kW liit ty-

mä, joka vastaa 70 omakotitalon liit-

tymää. Näin suurta yksittäistä koh-

detta ei ole verkkoomme liit tynyt 

vuosikymmeniin. Liittymä palvelee 

biolämpölaitosta, joka korvaa Harja-

vallan suurteollisuuspuiston vanhaa 

raskasöljylämmöntuotantoa.

Sähkönjakelu otsikoissa
Viime vuosina sähkönjakelu on ollut 

otsikoissa lähes kuukausittain. Myrs-

kyjen ja lumikuormien aiheuttamat 

sähkökatkot kiusaavat milloin missä-

kin päin Suomea ja toisaalta korkeat 

siir tohinnat puhuttavat. Lakimuu-

toksilla ja tiukalla valvonnalla verk-

koyhtiöt on velvoitettu parantamaan 

sähköjakelun laatua entisestään. Tu-

levaisuudessa sähkön siir tohinnat tu-

levat olemaan merkittävästi erilaisia 

maaseutu- ja kaupunkiyhtiöiden vä-

lillä, koska sähköverkkoa on maaseu-

dulla moninkertaisesti yhtä asukas-

ta kohden ja johdot kulkevat ilmassa 

myrskyille alttiina. 

Lammaisten Energia on pitänyt siir to-

hinnan samana vuodesta 2009 asti 

ja samalla alueen sähkökatkot ovat 

selvästi alle keskiarvon. Tämä on 

pystytty tekemään hyvällä säh-

köverkolla ja paikallisella hen-

kilöstöllä. 

Jarkko Helin

verkostopäällikkö

”Yhtiömme on kautta aikojen huolehtinut 
sähköverkostaan ja kuluneenakin vuonna 

on Nakkilan ja Harjavallan sähköverk-
koon investoitu noin 

900 000 €.”
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Vuonna 2015 jatkettiin sähköasemi-

en relevaihtoprojektia suunnitellusti 

Harjavallan sähköaseman osalta. Syk-

syllä 2015 saatiin päätökseen kahden 

vuoden aikana toteutetut molem-

pien sähköasemien releistyksien uu-

simiset. Investointeina ne tarkoittivat 

noin 250 000 €. Kyseessä oli siis mel-

ko mittavat investoinnit sähköase-

miin, mutta kuitenkin erittäin tärkeät 

jo pelkästään vanhan laitekannan 

sekä verkon vikapaikkojen tarkem-

man ja nopeamman paikannusmah-

dollisuuden takia. Tämähän vaikuttaa 

suoraan vähentäen KAH lukuun eli 

keskeytyksestä aiheutuneen haitan 

euromääräiseen arvoon.

Verkon käyttöön liit tyvät sähköase-

mien väliset sähkönsiir toyhteydet tu-

livat myös huolellisesti testattua re-

levaihtotyön aikana sekä myös muut 

jakeluverkkomme 20kV:n rengassyöt-

tömahdollisuudet.

Uusia kaukokäytettäviä erotinase-

mia asennettiin kaksi kappaletta lisää 

helpottamaan vikapaikan erottamista 

jo suoraan valvomosta. Yhtiön alueel-

la kaukokäytettäviä erotinasemia on 

tällä hetkellä yhdeksän kappaletta.

Mittarointi
Mittaroinnin osalta katsellaan jo tu-

levaisuuteen mitä se tuo tullessaan. 

Milloin kohta 10 vuotta vanha mit-

tarisukupolvi vaatii uusimisen? Entä 

mitä uusia vaateita tulee yhteispoh-

joismaiden taseselvityksen osalta 

mittaroinnin suunnalle? On väläy-

telty esimerkiksi siir tymistä 15min 

mittausjaksoon 60min sijaan, joka 

tarkoittaisi ainakin mittareiden mas-

sapäivityksiä. Näitä tulevaisuuden 

tuulia seurataan tarkasti. Tällä het-

kellä etäluettavat mittarit vaativat 

seuraamista ja työnä erityisesti kuu-

luvuudeltaan hiipuvien mittareiden 

vaihtoa sekä huonokuuloisten aluei-

den mittarien kuuluvuuksien paran-

tamista toistimien avulla. Vanho-

ja ilmajohtoalueita saneerattaessa 

maakaapeleiksi paranevat sähköver-

kon kautta luettavien mittareiden 

kuuluvuudet vanhojen linjojen liitos-

ten poistumisen myötä. Myös matka-

puhelinverkon operaattorien kanssa 

tehdään tiivistä yhteistyötä kuulu-

vuuden saralla, koska keskittimet ja 

suoraan luettavat mittarit tarvitsevat 

häiriöttömät 2G/3G yhteydet. Lam-

maisten Energia Oy:n alueella mitta-

reiden kuuluvuus ja kulutustietojen 

saatavuus oli vuonna 2015 erittäin 

hyvällä tasolla. Tämä tarkoittaa kulu-

tustietojen noin 99,8% saantoa joka 

kuukauden 1. päivä.

Tuomas Kirjavainen

käyttöpäällikkö

VERKON
KÄYTTÖ JA MITTAUS

SÄHKÖNTUOTANTO
JA YMPÄRISTÖ

Suomen sähkönkulutus ja 
tuotanto 2015
Viime vuonna sähkön kokonaiskäyttö 

koko maassa oli 82,5 TWh (83,3 TWh).  

Toimintavuoden lopussa keskustelui-

hin nousi huoli sähkön riittävyydestä 

talvipakkasilla. Energiavirasto arvioi 

talven kulutushuippuaikana käytet-

tävissä olevaksi kotimaiseksi sähkön 

tuotantokapasiteetiksi 11 600 me-

gawattia. Tämä kapasiteetti on noin 

900 megawattia pienempi kuin edel-

listalvena. Kylmänä talvipäivänä kulu-

tuksen ennustettiin nousevan jopa 15 

000 megawattiin joka ylittyikin tam-

mikuussa 2016. Suomen tehotase on 

kulutushuippuaikana noin 3400 me-

gawattia vajaa.

Suomi riippuvainen 
tuontisähköstä
Ikävä tosiasia on, että Suomi on Bel-

gian ohella talviaikaan kaikkein riip-

puvaisin tuontisähköstä. Asia käy ilmi 

Euroopan kantaverkkoyhtiöiden or-

ganisaation (ENTSO-E) raportista.

Tammikuun seitsemäs päivä 2016 il-

lansuussa klo 17–18 sähkönkulutus 

nousi ennätyslukemiin ollen 15 105 

megawattia. Suomen voimalaitokset 

kävivät täydellä teholla mutta niillä ei 

ollut mitään mahdollisuutta täyttää 

kysyntää. Onni oli että puuttuva säh-

köenergia noin 4300 megawattia saa-

tiin ostaa naapurimaista Ruotsista ja 

Venäjältä sekä osin myös Virosta.

Olkiluoto 3
Alkuperäisen suunnitelman mukaan 

Olkiluoto 3 piti ottaa käyttöön vuon-

na 2009. Tuotannon vajeen helpot-

tamiseksi Olkiluoto 3:sta odotetaan 

kärsimättömästi kaupalliseen käyt-

töön viimeisten tietojen mukaan vuo-

den 2018 lopussa. Kolme pitkää vuot-

ta pitää vielä selvitä tehovajeessa, ja 

vielä senkin jälkeen tuontisähkö tulee 

olemaan merkittävässä roolissa.

Ympäristö
Sähköasiakas ei oikeasti pysty päättä-

mään millä tapaa hänelle toimitetta-

va sähkö on tuotettu, se on fyysisesti 

mahdotonta. Politikkojen luoma säh-

kön alkuperämerkintä järjestelmä on 

käytännössä harhaanjohtava komp-

romissi siitä mikä on totta ja mikä hal-

linnollisesti mahdollista. Ainoastaan 

paikallisesti tuotetun sähkön alkupe-

rä voidaan todeta. Paikallisesti tuo-

tettu sähkö onkin ympäristölle paras 

vaihtoehto jota tulisi kehittää sekä 

luoda mahdollisuuksia tasapuolisten 

tukijärjestelmien kautta.

Sähkön hankinta energialähteittäin 2015
(82,5 TWh)

20.1.2016
1

Jäte
0,9 %

Turve
3,3 % Kivihiili

6,7 % Öljy
0,2 %

Biomassa
13,0 %

Maakaasu
6,1 %

Tuuli
2,8 %

Nettotuonti
19,8 %

Vesivoima
20,1 %

Ydinvoima
27,1 %

Sähkön hankinta
energialähteittäin 2015
(82,5 TWh)
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ENERGIA-
LIIKETOIMINTA

Sähkön myynti
Sähkönmyynnin liikevaihto toimin-

tavuonna oli 3,61 miljoonaa euroa 

kun vastaava luku oli 2014 vuonna 

3,96 miljoonaa euroa. Sähköenergiaa 

myytiin yhteensä n. 68 GWh, mikä oli 

noin 6 % edellisvuotta pienempi. Tuk-

kumarkkinoilla sähkön hinta Suomen 

alueelle toimitettuna jatkoi laskuaan 

ollen 29,66 euroa / MWh (alv 0 %). 

Tukkusähkön hinnan lasku ja asiakas-

menetykset painoivat sähkön myynti-

toiminnan tuloksen negatiiviseksi.

Sähkönhankinta
Lähes kaikki yhtiön hankkimasta säh-

köstä tuli sähköpörssistä. Yhtiön 

omistamat sähköntuotanto-osuudet 

tuottivat sähköä noin 7,5 GWh. Kaikki 

yhtiön hankkimat tuotannot ovat hii-

l id iok s id i va -

paita, joka onkin 

osoittautunut oikeanlai-

seksi strategiaksi yhtiön tuo-

tantohankkeita pohdittaessa.

Urakoinnin siivet kantaa
Urakoinnin liikevaihto muodostui 

2015 yli budjetoidun ollen 0,52 mil-

joonaa euroa. Pohjan liiketoiminnal-

le toi edellisvuosien tapaan kuuntien 

kanssa tehtävä yhteistyö katuvalais-

tuksessa sekä teollisuuden käyttö- ja 

kunnossapitosopimukset. 

Uusia liiketoimintoja 
metsästämässä 
Vuoden 2015 aikana ilmalämpö-

pumppuja toimitettiin Suomessa 50 

000 kpl ja maalämpöpumppuja noin 

10 000 kpl. Teimme vuoden aikana lii-

ketoimintaselvityksen myös maaläm-

pöenergian myynnistä. Uudelle lii-

ketoiminnalle ei toistaiseksi löytynyt 

merkittävässä määrin volyymiä.

Aurinkosähkö, insinöörien 
snobbailua vai 
tulevaisuuden ratkaisu?

Aurinkosähkö nousi toimintavuoden 

aikana keskusteluihin niin Euroopas-

sa kuin koti Suomessakin. Aurinko-

paneelien hinnat ovat laskeneet mer-

kittävästi viime vuosien aikana, josta 

osituksena myös Lammaisten oman 

aurinkovoimalan investointikustan-

nuksen puolittuminen kolmessa vuo-

dessa. Uskomme aurinkosähkön lä-

pimurron olevan nyt erittäin lähellä 

myös Suomessa, Saksassahan aurin-

kosähkö on jo kasvanut voimakkaas-

ti. Aurinkosähkön tuloa puoltaa myös 

se, että rakennusten tulee olla entis-

tä energiatehokkaampia tulevaisuu-

dessa. Aurinkosähkö tukee erinomai-

sesti Euroopan Komission asettamia 

ilmastotavoitteita.

Pohdittaessa investointia aurinko-

sähköjärjestelmiin, niin omakotita-

loon kuin yrityksiinkin, tulle pohditta-

vaksi mikä on investoinnin kustannus 

ja takaisinmaksuaika sekä järjestel-

män tuottama energiamäärä. Tä-

män problematiikan ratkaisemiseksi 

Lammaisten Energia tarjoaa avaimet 

käteen ratkaisuja hankintaa hel-

pottamaan niin asennuksen kuin ra-

hoituksenkin suhteen.

Jari Puustelli

energiapäällikkö

”Tarjoamme aurinkosähköjärjestelmiä 

avaimet käteen pakettiratkaisuina.”
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ARVOT

Reilu
Rohkea

Kiinnostava

MISSIO

Lammaisten	 Energia	
tarjoaa	tulevaisuuden	
rohkeita	ratkaisuja	

helpottamaan	 arkeasi.	
Hyvän	palvelun	perusta	
on	innostuneet,	 luovat	ja	

tutut	 ihmiset.

Visio	vuonna	2020

Satakunnan	
paras	

työpaikka

Johtava	
innovatiivisten	

uusien	tuotteiden	ja	
palveluiden	tarjoaja	

Satakunnassa

Tunnettu	
positiivisesta	

imagosta	ja	vahva	
näkyvyydeltään

Haluttu	
yhteistyökumppani

Taloudellisesti	
vakaalla	pohjalla

Sähkön	
toimitusvarmuudel-
taan	Satakunnan	

paras

Painopistetavoitteet	
2016-2020

Vakaa	osinko

Paikallisuuden	ja	
itsenäisyyden	turvaus

Investointien	kriittinen	
arviointi

Resurssien	tehokas	käyttö

Kasvu	uusien	tuotteiden	ja	
palveluiden	kautta

Alueverkkotoiminnan	
laajentaminen

Kumppanuusverkoston	
rakentaminen

Innovatiivinen	työilmapiiri

Oikeiden	kumppanien	
valinta

Verkon	toimitusvarmuuden	
ylläpito

SUN-brändin	
hyödyntäminen

Aurinkosähköyhteistyö	
MTK	&	Kastelli

Aurinkosähköyhteistyö	
MTK	&	KastelliUrakointiliiketoiminnan	

kehittäminen
Työhyvinvointi
Lammaisten Energia on panostanut 

henkilöstön kokonaisvaltaiseen hy-

vinvointiin myös vuoden 2015 aikana. 

Työhyvinvoinnilla on merkittävä roo-

li hyvän yhteishengen ja joustavan 

yhteistyön mahdollistajana. Työky-

vyn ylläpitoon on panostettu monin 

tavoin. Henkilökunnalla on mahdol-

lisuus monipuolisiin liikuntaharras-

tuksiin. Lammaisten Energialla on 

tavoitteena ylläpitää avointa ja kes-

kustelevaa yrityskulttuuria joka tu-

kee työssä viihtyvyyttä. Lammaisten 

Energian vahvuus on toimiva työyh-

teisö.

Henkilöstö mukana 
toiminnan kehittämisessä
Yrityksessä laadittiin uusi strategia 

ulottuen vuoteen 2020 saakka. Stra-

tegian valmisteluun osallistui vah-

vasti yrityksen koko henkilöstö. Stra-

tegiatyö piti sisällään Lammaisten 

Energian toiminta-ajatuksen päivittä-

misen, vision vuodelle 2020, arvojen 

määrittämisen toiminnan pohjaksi 

sekä ensimmäisten kehityskohteiden 

määrittelemisen. Vuoden 2016 alus-

sa pidettävissä kehityskeskusteluis-

sa tullaan kunkin henkilön kohdalta 

pohtimaan mitä yhtiön tavoitteiden 

saavuttaminen kunkin työn osalta 

edelly ttää.

Strategiatyön tulokset on esitetty tii-

vistelmänä seuraavan sivun kaavios-

sa.

HENKILÖSTÖ
JA STRATEGIA
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tu teho tuulivoimalla tuotetussa säh-

kössä on 0,394 MW. Yhtiön hallitus 

päätti osallistumisesta suunniteltuun 

Parhalahden tuulivoimahankkeeseen 

0,176 MW osuudella. Hankkeella ei 

ole vielä syöttötarif f ipäätöstä.

Yhtiö on mukana Porin kaupungin 

kautta Teollisuuden Voiman (TVO) 

Olkiluoto 3 -hankkeessa (OL3). Lai-

tostoimittajan mukaan OL3 -laito-

syksikkö aloittaisi säännöllisen säh-

köntuotannon vuoden 2018 lopulla. 

Teollisuuden Voiman yhtiökokous 

päätti kesäkuussa, ettei yhtiö hae ra-

kentamislupaa OL4-ydinvoimalaito-

syksikölle vuonna 2010 tehdyn peri-

aatepäätöksen voimassaoloaikana. 

Yhtiö on Katternö Kärnkraft Oy Ab:n 

osakkuuden kautta mukana Fenno-

voiman Hanhikivi 1 -ydinvoimalaitok-

sen rakennushankkeessa 2,00 MW 

osuudella A1 sarjassa sekä 1,19 MW 

osuudella A2 sarjassa.

Hallinto ja henkilöstö
Yhtiön hallituksessa on toiminut 

Heikki Pohjala (Pj), Eero Hakala (Vpj), 

Jussi Aikala, Kari Puosi, Niko Simula ja 

Mikko Teinilä. Vpj Eero Hakalan me-

nehtymisen jälkeen varapuheenjoh-

tajana on jatkanut Kari Puosi. Yhtiön 

toimitusjohtajana on 30.6.2015 saak-

ka toiminut Orvo Laurila. Laurilan 

eläköidyttyä aloitti toimitusjohtajana 

1.7.2015 Petri Paajanen. Yhtiön henki-

löstökehitys on ollut seuraava:

Arvio tulevasta kehityksestä

Yhtiön taloudellisesti merkittävim-

män liiketoimintasektorin - verkkolii-

ketoiminnan - tuleva toiminnallinen 

ja taloudellinen volyymi turvataan vä-

hintään verkon nykyarvon säily ttävin 

investoinnein.

Verkkoliiketoiminnassa on joulukuus-

sa 2015 tehdyn hankinnan myötä 

siirry tty 110 kV jakeluverkon toimi-

alueelle. Investoinnille pyritään syn-

nyttämään jatkumoa.

Urakointitoiminnalla turvataan riit-

tävän asennusosaston ja kaluston 

hallinta verkoston toimintakyvyn ja 

verkostoinvestointien kustannuste-

hokkaan toimeenpanemisen mahdol-

listamiseksi. Urakointitoimintaa pyri-

tään kasvattamaan.

Vuonna 2016 sähkön hankinnan vo-

lyymin ja sitä vastaavan sähkön vähit-

täismyynnin oletetaan viime vuodes-

ta hieman laskevan.

SUN-aurinkosähkö-konseptin myyn-

nin ennakoidaan kasvavan mm. 

muiden energiayhtiöiden kanssa 

aloitetun yhteistyön kautta. Tuotan-

to-osuuksien lisää-

minen alkaneella 

tilikaudella on epä-

todennäköistä.

Selvitys tutkimus- ja 
kehitystoiminnan 
laajuudesta

Yhtiön liiketoiminnan laatu ja laajuus 

huomioon ottaen yhtiöllä ei päätty-

neellä tilikaudella ja sitä edeltäneel-

lä kahdella edellisellä tilikaudella ole 

ollut omia tutkimus- ja kehitysprojek-

teja.

TOIMINTA-
      KERTOMUS               

Yleistä
Lammaisten Energia Oy on harjoit-

tanut päättyneellä tilikaudella jo va-

kiintuneesti verkkoliiketoimintaa ja 

urakointia, sähkön myyntitoimintaa 

sekä hiilidioksidivapaata energian-

tuotantoa. Liiketoiminnoista verk-

koliiketoiminta ja siihen liit tyvä ura-

kointi edustaa yhtiön pääasiallista 

tulonmuodostusta.

Yhtiön taloudellinen tila
Yhtiön liikevaihto ja tulos jäivät edel-

lisestä vuodesta, omavaraisuus-

aste säilyi kuitenkin hyvällä tasol-

la. Oheisessa taulukossa emoyhtiön 

tunnusluvut vuosilta 2013-2015. 

Omavaraisuusastetta laskettaes-

sa liit tymismaksut sisältyvät omaan 

pääomaan.

Olennaiset tapahtumat 
tilikaudella
Verkkoliiketoiminta ja urakointi
Siirretyn sähköenergian määrä säilyi 

lähes ennallaan. Alentuma verrattuna 

vertailuvuoteen (2014) oli -1 % ja ver-

rattuna budjettiin -2 %. Alenema joh-

tuu lähes yksinomaan keskimääräistä 

lämpimämmästä vuodesta.

Urakointitoiminnan liikevaihto ja lii-

kevoitto laskivat hieman vertailuvuo-

teen nähden. Osuus liikevoitosta oli 

kuitenkin n. 13 %.  

Sähkön jakelukeskeytyksiä oli tilikau-

della keskimääräistä vähemmän. In-

vestointi- ja korjaustoimista johtuvien 

suunniteltujen keskeytysten määrä oli 

aikaisemmalla tasolla, vikakeskeytyksiä 

omassa verkossa oli 16 kpl. Alueverkos-

ta johtuvia jakelukeskeytyksiä ei ollut.

Jakeluverkkotoiminta on tilikauden 

aikana laajentunut korkeajännite-

verkkoon, yhtiön ostettua joulukuus-

sa 2015 Satapirkan Sähkö Oy:ltä säh-

köasemien 110 kV ulkokenttälaitteet.

Sähkön myynti ja hankinta
Sähkön myynnin / hankinnan koko-

naisvolyymin alentuma oli -6 % ver-

tailuvuoteen ja -4 % budjetoituun 

nähden. Alentuma on määrääviltä 

osin kireästä kilpailutilanteesta joh-

tuvaa.

Sähkön myyntitoiminnan tulos jäi 

tappiolliseksi. Tappiollisuus on volyy-

min laskusta ja aikaisempina vuosina 

tehdyistä sähkön hintakiinnityksis-

tä johtuvaa. Lisäksi tilikauden aikana 

aloitettiin aurinkosähkön hyödyntä-

miseen tähtäävän SUN-aurinkosäh-

kötuotteen kehittäminen.

Tuotanto
Yhtiö harjoittaa omaa sekä suorien 

ja välillisten osakkuuksien kautta ta-

pahtuvaa hiilidioksidivapaata energi-

antuotantoa. Oman aurinkovoimalan 

asennusteho on 24 kW. Voimala tuotti 

aurinkosähköä 19,425 MWh.

Kyröskosken Voiman vesivoimatuo-

tanto (44 GWh) oli likimain keskive-

sivuoden tuotannon tasolla ja lai-

toksen käytettävyys oli hyvä. Yhtiön 

osuus tuotannosta oli 7,235 MWh ja 

osuus 1,9 MW.

Lammaisten Energia omistaa Suomen 

Voiman kautta tuulivoimaosuuksia 

Haminan Mäkelänkankaan ja Raahen 

Kopsa I ja Kopsa II tuulivoimapuis-

toissa. Nämä tuulivoimaosuudet 

tuottivat energiaa 1.140 MWh vuonna 

2015. Yhtiön osuuksien yhteenlasket-

 Vuosi 2015 2014 2013
Henkilöstö keskimäärin 17 15 17
Maksetut palkat ja palkkiot (tEUR)  936 839 933

 2015 2014 2013
Liikevaihto tEUR 7.361 7.743 8.320
Liikevoitto/ tappio tEUR 513 841 802
Liikevaihdon kehitys (%) -4,9 -6,9 -3,2
Liikevoitto liikevaihdosta (%) 7,0 10,9 9,6
Omavaraisuusaste (%) 71,1 71,1 69,0



20 21

Hallituksen esitys yhtiön 
voittovaroja koskeviksi 
toimenpiteiksi
Voitonjakokelpoiset varat tilinpäätök-

sessä ovat 4.043.983,47 euroa, josta 

tilikauden voitto on 253.255,42 eu-

roa. 

Hallitus esittää varsinaiselle yhtiöko-

koukselle tilikauden voiton käytös-

tä seuraavaa: Osinkona ehdotetaan 

jaettavaksi 1,75 euroa osakkeelta 

eli yhteensä 125.020,00 euroa ja va-

paaseen omaan pääomaan jätetään 

128.235,42 euroa.

Yhtiön taloudellisessa asemassa ei 

ole tilikauden päättymisen jälkeen ta-

pahtunut olennaisia muutoksia.

Yhtiön osakkeet
Yhtiöllä on yhteensä 71 440 osaketta, 

joka jakaantuu A- ja B -osakesarjaan 

seuraavasti:

Molempien osakesarjojen osakkeiden 

luovutuksiin kohdistuu lunastuslau-

seke sekä B -sarjan osakkeisiin lisäk-

si kattava suostumuslauseke. Yhtiön 

osakkeet ovat olleet arvo-osuusjär-

jestelmässä keväästä 2012 alkaen.

TOIMINTA-
      KERTOMUS               

HALLITUS
      VUONNA 2015               

Kuvassa hallituksen jäsenet ja toimitusjohtaja. Ylh. vas. Mikko Teinilä, Niko Simula, tj Petri Paajanen, Jussi Aikala, pj Heikki 

Pohjala ja Kari Puosi.

hallituksen jäsen Eero Hakala 
1956–2015

In memoriam
Viime syksynä yhtiöömme saapui suruvies-
ti, kun saimme tiedon, että Lammaisten 
Energian hallituksen jäsen Eero Hakala oli 
menehtynyt. Eero Hakala toimi yhtiömme 
hallituksessa vuosien 2010–2015 välisen 
ajan, ollen hallituksen varapuheenjohtaja 
vuodesta 2012. 

 2015 2014
A -osakkeet (1 ääni / osake) 23 540 23 540
B -osakkeet (20 ääntä / osake)  47.900 47.900
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 01.01. - 31.12.2015 01.01. - 31.12.2014

  

LIIKEVAIHTO	 7 360 867,87	 7 743 172,22

  

Valmistus omaan käyttöön 913 444,27 1 016 759,52

Liiketoiminnan muut tuotot 1 661,89 4 738,85

Materiaalit ja palvelut -5 243 786,82 -5 604 180,22

Henkilöstökulut -1 165 079,46 -1 048 836,53

Poistot ja arvonalennukset -502 510,95 -472 999,90

Liiketoiminnan muut kulut -851 097,82 -797 734,57

  

LIIKEVOITTO/-TAPPIO	 513 498,98	 840 919,37

  

Rahoitustuotot ja -kulut -26 426,66 -48 956,12

  

TULOS	ENNEN	TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA	JA	VEROJA	 487 072,32	 791 963,25

  

Tilinpäätössiirrot -177 487,73 -231 154,00

Tuloverot -56 329,17 -113 692,20

  

TILIKAUDEN	TULOS	 253 255,42	 447 117,05

EMOYHTIÖN TULOS

 31.12.2015 31.12.2014

VASTAAVAA  

  

Pysyvät vastaavat  

Aineettomat hyödykkeet 142 805,23 204 231,89

Aineelliset hyödykkeet 8 055 874,36 7 462 703,21

Sijoitukset 5 709 936,30 5 469 802,96

Pysyvät	vastaavat	yhteensä	 13 908 615,89	 13 136 738,06

  

Vaihtuvat vastaavat  

Vaihto-omaisuus 140 690,13 122 342,98

Lyhytaikaiset saamiset 1 567 972,88 1 722 708,16

Rahat ja pankkisaamiset 1 012 186,52 1 124 694,64

Vaihtuvat	vastaavat	yhteensä	 2 720 849,53	 2 969 745,78

  

VASTAAVAA	YHTEENSÄ	 16 629 465,42	 16 106 483,84

  

  

VASTATTAVAA  

  

Oma pääoma  

Osakepääoma 252 000,00 252 000,00

Muut rahastot 44 383,95 44 383,95

Edellisten tilik. voitto/tappio 3 790 728,05 3 486 491,00

Tilikauden voitto/tappio 253 255,42 447 117,05

Oma	pääoma	yhteensä	 4 340 367,42	 4 229 992,00

  

Tilinpäätössiirtojen	kertymä	 4 221 991,37	 4 044 503,64

  

Vieras pääoma  

Pitkäaikainen vieras pääoma 6 840 432,34 6 842 005,56

Lyhytaikainen vieras pääoma 1 226 674,29 989 982,64

Vieras	pääoma	yhteensä	 8 067 106,63	 7 831 988,20

  

VASTATTAVAA	YHTEENSÄ	 16 629 465,42	 16 106 483,84

EMOYHTIÖN TASE
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 01.01. - 31.12.2015 01.01. - 31.12.2014

   

LIIKEVAIHTO	 3 392 256,17	 3 426 841,59

Valmistus omaan käyttöön 913 444,27 1 016 759,52

Liiketoiminnan muut tuotot 0,00 2 902,73

  

Materiaalit ja palvelut  

Aineet,	tarvikkeet	ja	tavarat  

Häviöt 164 844,00 193 441,50

Muut ostot tilikauden aikana 451 744,04 489 042,23

  

Ulkopuoliset palvelut  

Alueverkko-, yms palvelut 660 284,64 696 100,35

Muut ulkopuoliset palvelut 421 983,86 488 782,62

  

Henkilöstökulut  

Palkat palkkiot 520 122,31 457 279,54

Henkilösivukulut  

Eläkekulut 100 980,21 95 042,14

Muut henkilösivukulut 29 959,92 22 616,19

  

Poistot ja arvonalennukset  

Suunnitelman mukaiset poistot 466 028,23 455 219,68

  

Liiketoiminnan muut kulut  

Vuokrat 68 706,83 82 884,06

Liiketoiminnan muut kulut 444 639,55 427 362,73

  

LIIKEVOITTO/-TAPPIO	 976 406,84	 1 038 732,80

  

Rahoitustuotot ja -kulut  

Muut korko- ja rahoitustuotot 668,71 1 097,39

Korko- ja muut rahoituskulut 26 949,80 26 715,66

  

TULOS	ENNEN	TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA	JA	VEROJA	 950 125,75	 1 013 114,53

  

Poistoeron lisäys/vähennys -188 566,46 -237 182,48

Tuloverot 138 566,34 157 293,16

  

TILIKAUDEN	TULOS	 622 992,96	 618 638,89

VERKKOTOIMINNAN TULOS

 31.12.2015 31.12.2014
  
VASTAAVAA  
  
Pysyvät vastaavat  
Aineettomat hyödykkeet  
Sähköverkon aineettomat hyödykkeet 117 287,46 16 033,50
Muut aineettomat hyödykkeet 4 613,38 3 535,80
  
Aineelliset hyödykkeet  
Sähköverkon aineelliset hyödykkeet 7 768 377,50 7 132 943,81
Muut aineelliset hyödykkeet 223 788,74 229 181,92
  
Vaihtuvat vastaavat  
Vaihto-omaisuus 98 483,09 85 640,09
  
Lyhytaikaiset saamiset  
Sisäiset saamiset 9 399 626,37 9 156 659,12
Saamiset muilta 713 582,40 738 207,49
Rahat ja pankkisaamiset 425 118,34 472 371,75
  
VASTAAVAA	YHTEENSÄ	 18 750 877,28	 17 834 573,48
  
VASTATTAVAA  
  
Oma pääoma  
Osakepääoma 247 689,79 247 689,79
Muut rahastot 30 413,88 30 413,88
Edellisten tilik.voitto/tappio 7 739 531,04 7 263 772,15
Tilikauden voitto/tappio 622 992,96 618 638,89
  
Tilinpäätössiirtojen kertymä  
Poistoero 4 260 231,63 4 071 665,18
  
Vieras pääoma  
Pitkäaikainen vieras pääoma  
Pitkäaikainen korollinen vieraspääoma:  
Lainat rahoituslaitoksilta 1 146 239,64 1 198 741,32
Pitkäaikainen koroton vieraspääoma  
Palautettavat liit tymismaksut 4 111 290,34 3 987 859,56
Lyhytaikainen vieras pääoma  
Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma  
Lainat rahoituslaitoksille 52 501,68 52 501,68
Lyhytaikainen koroton vieraspääoma  
Velat muille 539 986,32 363 291,03
  
VASTATTAVAA	YHTEENSÄ	 18 750 877,28	 17 834 573,48

VERKKOTOIMINNAN TASE
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 01.01. - 31.12.2015 01.01. - 31.12.2014
  
LIIKEVAIHTO 3 968 611,70 4 316 330,63

Liiketoiminnan muut tuotot 1 661,89 1 836,12

  

Materiaalit ja palvelut  
Aineet,tarvikkeet	ja	tavarat  

Ostot tilikauden aikana 3 238 061,13 3 396 166,01

Muut ostot tilikauden aikana 192 538,81 185 764,86

  

Ulkopuoliset palvelut  

Muut ulkopuoliset palvelut 114 330,34 154 882,65

  

Henkilöstökulut  

Palkat, palkkiot 415 434,50 381 762,55

  

Henkilösivukulut  

Eläkekulut 78 776,12 65 485,57

Muut sivukulut 19 806,40 26 650,54

  

Poistot ja arvonalennukset  

Suunnitelman mukaiset poistot 36 482,72 17 780,22

  

Liiketoiminnan muut kulut  

Muut liiketoiminnan muut kulut 337 751,44 287 487,78

  

LIIKEVOITTO/-TAPPIO	 -462 907,86	 -197 813,43
  
Rahoitustuotot ja -kulut  

Tuotot opo:n ehtoisista osuuksista 34 462,94 4 878,70

Muut korko- ja rahoitustuotot 1 818,16 12 604,10

Korko- ja muut rahoituskulut 36 426,67 40 820,65

  

TULOS ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA  
JA	VEROJA	 -463 053,43	 -221 151,28
  

Poistoeron lisäys/ vähennys -11 078,73 -6 028,48

Tuloverot -82 237,17 -43 600,96

  
TILIKAUDEN	TULOS	 -369 737,54	 -171 521,84

ENERGIALIIKETOIMINTA TULOS

 31.12.2015 31.12.2014
VASTAAVAA  
  
Pysyvät vastaavat  
Aineettomat hyödykkeet  
Muut aineettomat hyödykkeet 20 904,40 184 662,59
  
Aineelliset hyödykkeet  
Muut aineelliset hyödykkeet 63 708,12 100 577,48
  
Sijoitukset  
Osakkeet,osuudet ja sijoitukset 5 709 936,30 5 469 802,96
  
Vaihtuvat vastaavat  
Vaihto-omaisuus 42 207,04 36 702,89
  
Lyhytaikaiset saamiset  
Saamiset muilta 854 390,48 984 500,67
Rahat ja pankkisaamiset 587 068,18 652 322,89
  
VASTAAVAA	YHTEENSÄ	 7 278 214,51	 7 428 569,48
  
  
VASTATTAVAA  
  
Oma pääoma  
Osake pääoma 4 310,21 4 310,21
Muut rahastot 13 970,07 13 970,07
Edellisten tilik. voitto/tappio -3 948 802,99 -3 777 281,15
Tilikauden voitto/tappio -369 737,54 -171 521,84
  
Tilinpäätössiirtojen kertymä  
Poistoero -38 240,26 -27 161,54
  
Vieras pääoma  
Pitkäaikainen vieras pääoma  
Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma 1 582 902,36 1 655 404,68
Lyhytaikainen vieras pääoma  
Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma 72 502,32 72 502,32
Lyhytaikainen koroton vieras pääoma:  
Sisäiset velat 9 399 626,37 9 156 659,12
Velat muille 561 683,97 501 687,61
  
VASTATTAVAA	YHTEENSÄ	 7 278 214,51	 7 428 569,48

ENERGIALIIKETOIMINTA TASE
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